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Introduksjon

Om denne digitale boken
Denne digitale boken er  utviklet av stiftelsen AksjeNorge med finansiell

støtte fra Finansmarkedsfondet. Boken er ment for deg som allerede er

kommet litt i gang med sparing i aksjer eller aksjefond.

Flere enn 600.000 nordmenn eier aksjer notert på Oslo Børs og enda flere eier

aksjefond. Av disse aksjeinvestorene på børs er en tredjedel nye investorer de

siste årene. De fleste av disse investorene er det vi kaller typisk småsparere. Dette

er personer som har en vanlig jobb og aksjer eller aksjefond er noe de sparer

investerer i for egen sparing. Det er kanskje deg?

Andre private investorer er mer profesjonelle, og bruker mye av tiden gjennom

uken på sine aksjeinvesteringer.

AksjeNorges aksjeskole er laget for deg som allerede er kommet i gang med

investeringene i aksjer. Det er også for deg som investerer i aksjefond, men

kanskje er blitt nysgjerrig på å komme i gang med å kjøpe aksjer på børs.

https://client.inwise.no/organizations/aksjenorge/books/aksjeskole/chapters/brs/
https://client.inwise.no/organizations/aksjenorge/books/aksjeskole/chapters/brs/
https://client.inwise.no/organizations/aksjenorge/books/aksjeskole/chapters/brs/



Dette er en digital bok for deg som ikke finner det naturlig å gå å kjøpe deg en

bok om aksjer, men som kanskje hadde trengt det.

Ny aksjesparekalkulator

Det å leke med tall er en fin måte å se hvilke muligheter som ligger i sparing. Vi

har fått utviklet en aksjesparekalkulator som kan brukes uten å logge seg inn

eller bli dratt inn i en kjøpsløsning. 

Bruk Aksjesparekalkulatoren > 

Sparer du riktig?

Har du aksjer i flere enn 6 ulike selskaper, er du blant unntaket. Kun 10% av

privatinvestorene i Norge eier aksjer i mange nok ulike selskaper til å si at de har

en tilfredsstillende risikospredning. Risikospredning er viktig for å unngå de

største tapene og sikre mer forutsigbar positiv avkastning over tid. Ekspertene

kaller det «risikojustert avkastning».

I vår aksjeskole her ønsker vi å bidra til økt forståelse for aksjer og økt forståelse

for hvordan velge og forvalte sine aksjeinvesteringer. 

Selv om de fleste eksperter sier at du må tenke langsiktig med investeringen,

betyr det ikke at aksjeporteføljen din skal ligge urørt over mange år. Tvert imot er

det viktig å følge med på informasjonen som gis fra selskapene og kunne agere

når det kommer viktige beskjeder. Det fine med børsnoterte aksjer er at

selskapene må gi lik informasjon til alle investorer samtidig.

VISTE DU AT?

Mange av dem som har investert over flere år i aksjemarkedet, har opplevd at

sparepengene har doblet seg i verdi hvert syvende år. 

Dette har vært mulig fordi Oslo Børs og Verdensindeksen har steget med 10%

årlig i gjennomsnitt  

VISSTE DU AT?

Børsen i Norge skiftet i 2024 navn til Euronext Oslo Børs. Oslo Børs ble kjøpt av

franske Euronext i 2019.

https://www.aksjenorge.no/aksjesparekalkulator


Dette skal vi også innom i denne digitale boken.

Oppdager du feil eller mener noe bør korrigeres, ta gjerne kontakt med oss i 

AksjeNorge, så skal vi få det rettet. Takk for at du bryr deg.

Derfor investerer vi i aksjer og aksjefond

Den mest vanlige årsaken til at folk investerer i aksjer eller aksjefond, handler om

å ta del i verdiskapningen som skjer i bedriftene. Ved å delta (altså investere i

aksjer eller aksjefond), er du med på selskapenes oppturer (kursen stiger og/eller

utbytte utbetales) og nedturer (kursene faller). Vi minner om at de fleste bedrifter

er etablert for å skape verdi og overskudd for sine eiere, altså aksjonærene.

Aksjesparing har vist seg å være en lønnsom spareform over tid for folk flest.

Undersøkelser viser som regel alltid at aksjesparing er lønnsomt over tid. Fra

begynnelsen av 1980-tallet og frem til i dag har børsnoterte aksjer gitt en årlig

gjennomsnittsavkastning på 10-12 prosent. Det betyr at investeringene i snitt har

doblet seg hvert syvende år.

På en annen side er det også risiko knyttet til sparing i aksjer og i andre

verdipapirer. Størrelsen på risikoen henger som regel sammen med mulighetene

for avkastning. Desto høyere risiko du tar, desto høyere avkastning skal du

forvente.

AksjeNorge er en ikke-kommersiell stiftelse. Vi selger hverken produkter eller tjenester. Vårt mandat

handler om å dele kunnskap om aksjer og verdipapirmarkedet. Vår aksjeskole skal bidra til økt

kunnskap, spesielt for de mange nye og uerfarne investorene som kom på børs under pandemien.

Forbehold

Innholdet i denne digitale boken må ikke ansees som personlige råd eller kjøps-

eller salgsanbefalinger. Vi håper med innholdet at vi kan bidra til økt kunnskap

og forklare hvordan aksjemarkedet fungerer. Vi håper også du finner inspirasjon

til å søke mer informasjon. Feil i innholdet kan forekomme. 

Investeringer i aksjer og verdipapirer medfører risiko for tap av deler eller hele

investerte beløp. Det er viktig å sette seg inn i hvilken risiko du tar før du

investerer. Du må selv sette deg inn i de regler som gjelder for deg. AksjeNorge gir

ikke personlige råd om verken skatt og investeringer. Det vi skriver på våre her

og på våre nettsider er informasjon og generelle betraktninger. Vi håper allikevel

at innholdet er til nytte.

Vær kildekritisk, lytt til eksperter fra finansnæringen, bruk banken din og sett

deg godt inn i relevant informasjon før du gjør investeringer.

Investeringsbeslutninger gjort på bakgrunn av innholdet gjøres for egen risiko.

VISTE DU AT?

For å oppnå høyest mulig risikojustert avkastning er det viktig å spre

investeringene på helst flere enn 6-8 ulike aksjer.

https://aksjenorge.no/kontakt/


Kilder til informasjonen her er både AksjeNorges egen informasjon samlet og

utarbeidet gjennom studier og erfaring, andre fageksperters bistand og relevant

fag-litteratur. Utgangspunktet for denne digitale boken var et hefte AksjeNorge

fikk utarbeidet for ca. 10 år siden og trengte byttes ut.

Digitale kilder for mer informasjon: Investopedia, DNB, Nordnet, m.fl. 

Forbehold

Dislcaimer fra AksjeNorge.

Forbehold

https://client.inwise.no/organizations/aksjenorge/books/aksjeskole/chapters/etterord-kilder-og-lesetips/pages/forbehold/

